67

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCCIX 67

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCCIX

•
ESTADO DO PIAUI
PRER:JTIJRA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.7n.859I0001-00

DECRETO "089/2018

COM'DCttiO dtt Sentdoiu Munl.dpall para

apramhlrH1 u Cutdn1 de TnballlD, junto

• Secretaria de Adnllllstn.~.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO

PIAUi, no U$O de ma$ attibuições legaís, DECRETA:

An.1° A Convocaçilo dos Senoidores Municipais para apresentarem suas Carteiras

de Trabalho, jwno a Seattaria de Administraçio, a fim de -providmcilldo o registro da mudança

do icgimc jurldlco por melo de Lei Municipal n• 023/2018, pllbllcada 110 Dlúlo Ofü:1111 dos

Munidpio$ em 22 de noveinbro de: 2018, momento em que esta Lei passa a vi8')m e produzir sem

efeilosjurfdieos, dm.n eles• desviocul., do xrvidc,rdo rqpme celdil!IL

An. 2". F.ste decmo 1)1).tm em vigor na data de $W1 publicação.

GabillCIC da Pn:íeit.a Mankipal de Slo Raimundo Nolllllll, PI, aos 26 dias de

uovemb.-odc20l8.

CONl'RATO
MODALIDADE

OBJETO

CONI'llATANtt

CONl'RATADO

f0!','11! D:I. UCtlltSO
DATA DA ASSINA.ttlllA
VIGIINCIA.
SIGNATARJO

~ ¼_ L o\.\ ~ ~ ':$\ \ A

c.~111 &e eu1r0 s11va ~,
Pn:fcíl3 Municipal

-EST Al>O DO PIA ui
MUNiciPJO DE SÃO RA.IMUNOO NONATO

CNPJ: 06. 772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBL/CíÇÂO DE CONTIU.TO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

N" 175120l8
DISPl!NSA DB UCITAC..AO N" 0lli/201 S
Aqui!içio de ma~rial para enfeiie natalino
Mumcipal de Slo Raimundo Nonato - PI.

para a Prefoitura

PlU!fl!D\JRA MUNICIPAL DB = RAIMUNDO NONAl'O•PI. CNPJ N"
Ol5,772.8S!IIOOOI.Q3
PASSOS.t GALVÃO LTDA - El'P, QIPJ N" 03,474.477.000l.OS

FPM. ICMS B OUJ'ROS RECURSOS PROPRIOS
23/ll/2018
(,() (-) dial
Cmmcli111 cio CQtro Silva (OONTR:ATANfl!),
PASSOS &GAl.VÃO LIDA · EPP (CONTRATADO).

Cm!M:liC. de Ono Siln
1'mi:ila Mumoipd

-ESTAl>O 00 PIA.oi
MONICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO O

CNPJ: 06. 772.859/0001-03
TO

DISPE SA DE LICITAÇÃO N" 01612018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que tnia eslll processo, ate:ndeu, em toda a $1lll

wmí.lilÇio, • lcgí1laçllo pcruncme, COllSOlllitc deliber-.ç,ão & c.omL~ Ptnn$8Cll!e de Lieietçlo e
parecer da 1U1sessori1.jurldica deste municlpio,

08.JE TO: Aquisição de mllterial puv. enfei.tc natalino pani • Prefeitllnl Municipal de São
bimundo Nonato - PL

C01''TRATADA: PASSOS & GALVÃO LTDA-EIPP, CNPJ N" 03.474.477/0001-05

PRAZO DE VIG!NCIA: Perlodo de 60 (1rinta) diu a partir da as&Íllatura do conuato.

FUNDAMENTO: ArtigO 24, inc.iso Il da l.m 8.66611993.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n• &.&Wl 993 a Dispensa de Licitaçio N"
0l oa<l 18. da Prcfci,tu,a Municipal de Slo Raimuu.do 00110, Pi3ul.

Slo Raimundo Nonato-PI, 2J de novembro de 2018.

Carmelita. de Cas1n) Silva
l'rc.feita Municipal

~ .. ...
Ettg,auf

Prefeitura Municipal de M.anoel &nídlo
Prooa Sõo Féix. n" 11 - Bairro Centro - CEP: 64.875-0JO

CNP J: nº 06.554. 125/0001 -40 - manoelem]dJo,01auj@gmaltcom

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"023/2018
PREGÃO PRES.ENCIAL Nº. 009/2018

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

RESUMO DE EDITAL

O Município de Manoel Emídio - PI. loma púb!ioo, para coonecimento dos
interessados que realizará procedimento licitatõrio na modalidade Pregão
Presencial, Hpo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, em sessêo p(Jbllca, medlante
as oondições estabelecidas no Edltal n". 00912018, conforme as normas Gerais da
Lei Federal n•. 10.520l2002, Decreto n" 3.555/2000, Decreto n" 5.4-50f2005,
aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei federal nº.
8.666/93, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei
Complementar nº 14712014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas
regulamen1ares aplicáveis à espécie.

OBJETO: Contrataçao de empresa para fornecimento parcelado de Material de
Próteses Odontológicas e Material de Laboratório de Anãllses Clinicas, destinados a
Secretaria Municipal de Saúde-SMS, Unidade Básica de Saúde, SAMU, e HPP -
Hospital de Pequeno Porte do Município de Manoel Emidio - PI.

O EDITAL 00 PREGÃO PRESENCIAL e maiores informações poderão ser obtidos
na sede da Prefeitura Municipal, à Praça sao Félix, nº 11 - Bairro Centro, em
Manoel Emldio - PI, no horério de 08:00h ás 13:00hs,

ENTREGA E ABERnJRA DAS PROPOSTAS: dia 06 de dezembro de 2018, ás
08:30h8 {oito horas e trinta minutos), na sede da Pll3feitura Municipal, à Pra.ça São
Félix, nº 11 - Bairro Centro, em Manoel Emídio - PI.

Esdarecendo que as despesas decorrentes da contratação correrão à con1a de
recursos do FPM E/OU RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, F'MS, FNS, e PAB, IPVA,
IITBI e PAB-FIXO.

Manoel Emídio - PI, 26 de novembro de 2018 .

. JÍ.~lo tftpo~ 9 ,t. ,s;/i.,)(.

Antônio Cardoso de Silva
Pregoeiro (a)